Kemudian, pada naskah A tidak tercantum tempat dimana naskah ini selesai

ditulis, sedangkan pada naskah B tercantum bahwa naskah ini selesai ditulis di Bogor Kampung Babakan Gudang. Kedua naskah ini hanya berjarak 1 tahun. Naskah A selesai ditulis pada hari jumat tanggal 1 Rabiul Akhir 1263 H / tanggal 19 Maret 1847 M. Sedangkan naskah B selesai ditulis pada malam ahad tanggal 9 Safar 1264 H / tanggal 16 Januari 1848 M.

2. Metode yang digunakan dalam melakukan edisi atau suntingan teks naskah BRBH adalah metode landasan. Bentuk-bentuk kesalahan yang penulis temukan pada proses kritik teks naskah Kisah Sultan Utsman Syah meliputi kesalahan berupa substitusi, omisi, adisi, dan transposisi.